Nº 81, sexta-feira, 28 de abril de 2017 95ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042800095

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL GESTÃO DE
PESSOAS BOA VISTA/RR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; CONTRATA-
DO: BERTOLINI E MEDEIROS SS LTDA EPP, CPF/CNPJ:
04.018.113/0001-75; ESPÉCIE: Prestação de Serviços Assistenciais;
OBJETO: Termo Aditivo para reajuste no valor dos procedimentos,
conforme valores expressos na tabela de negociação nº 77590, aos
beneficiários do Programa de Assistência Médica Supletiva - Saúde
CAIXA; MODALIDADE: CREDENCIAMENTO; HABILITAÇÃO:
PA M S

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL Nº 0007/2017

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
a seguinte licitação:
Pregão Presencial Internacional nº 0007/2017 - Aquisição de Cartão
Prespan, no dia 30 de maio de 2017, às 09h00min.
O Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
www.casadamoeda.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
E-mail: valdir.coelho@cmb.gov.br
Telefone: (21) 2184-2732/ 2184-2912.

VALDIR DA SILVA COELHO
Pregoeiro

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 44101.000078/2016-37. Pedidos de Compra/Contrato nºs
01.024553.2017 e 01.024601.2017. Modalidade PG nº 459/2016.
Contratado: SERASA S.A. CNPJ 62.173.620/0001-80. Objeto: Aqui-
sição de Certificado Digitais Web SSL/TLS ICP-Brasil. R$ 1.990,00
(um mil, novecentos e noventa reais) - Data de Assinatura:
12/04/2017 e R$995,00 (novecentos e noventa e cinco reais) - Data
de Assinatura: 19/04/2017. Fundamentação Legal: Lei 8.666/1993,
Lei 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, Decreto Lei
5.450/2005, Decreto nº 7.892/2013.

Processo nº 44101.000078/2016-37. Pedido de Compra/Contrato nº
01.024566.2017. Modalidade PG nº 459/2016. Contratado: DIGISEC
CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI-ME. CNPJ 18.799.897/0001-20.
Objeto: Certificado Digital Web SSL/TLS Raiz Internacional. Data de
Assinatura: 11/04/2017. Valor Total: R$ 220,00 (duzentos e vinte
reais). Fundamentação Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002, Lei
Complementar 123/2006, Decreto Lei 5.450/2005, Decreto nº
7.892/2013.

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 22/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 17/04/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
17/04/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/05/2017, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio administrativo, pelo período de 24
(vinte quatro meses) meses, prorrogáveis nos termos do Art. 57,
inciso II da Lei 8.666/93 e Legislação vigente, podendo ser res-
cindido pela contratante a qualquer tempo mediante prévio aviso de
30 (trinta) dias.

EDMILSON DIAS DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2017) 238014-07048-2016NE014216

UNIDADE REGIONAL PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2017 UASG 335015

Processo: 44120000002201764 . Objeto: Pregão Ele-
trônico - Prestação de serviços de limpeza e conservação,
com fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários à execução destes serviços nas dependências da
DATAPREV PIAUÍ, pelo período de 24 (vinte e quatro)
meses. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/04/2017
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Av Frei
Serafim, 1887 - Centro - Teresina - Pi Centro - TERESINA
- PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/335015-

05-10-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 12/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O Edital completo encontra- se à dis-
posição dos interessados no sítio www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e www.dataprev.gov.br. OBS: Registramos que a
presente licitação é destinada exclusivamente à participação
de microempresas e empresas de pequeno porte (Art.48,
Inciso I, da Lei Complementar 123/2016), em conformidade
com o subitem 2.1 do Edital do PE 010/2017, em função do
valor anual estimado(R$ 43.810,53), encontrar-se dentro do
limite estabelecido pela lei.

MARIA AUXILIADORA DE MOURA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2017) 238014-07048-2017NE014216

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF Nº 38, DE 27 DE ABRIL DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL-ANAC

O Diretor-Geral da Escola de Administração Fazendária-ESAF, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão judicial exarada
nos autos da Ação Ordinária nº 0011435-92.2017.4.01.3400, em trâmite no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, com parecer de força
executória, oriundo da Procuradoria Regional Federal da 1ª Região, RESOLVE, em consequência:

I - DIVULGAR o Resultado Final da Primeira Etapa do concurso público para Especialista em Regulação de Aviação, Área 2, da
Agência Nacional de Aviação Civil-Anac, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

Cargo: Especialista em Regulação de Aviação Civil -ÁREA 2
Ampla concorrência

Inscrição Class Nome Nota Obj.1 Nota Obj.2 Nota Total Obj. Nota Disc. Nota Títulos Nota Final
659001979 4-A Felipe Cavalcanti Saraiva 77,00 68,40 145,40 78,50 2,5 226,40

II - INCLUIR, na condição sub judice, o candidato Felipe Cavalcanti Saraiva, no Anexo I do Edital Esaf nº 25/2017 (DOU de
10/03/2017), que divulgou o Resultado Final da Primeira Etapa do certame.

MANUEL AUGUSTO ALVES SILVA

UNIDADE REGIONAL SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2017 UASG 335022

Processo: 44125000002201714 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de co-
peiragem, com fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários à execução dos serviços, pelo período de 12 (doze) me-
ses, podendo o contrato ser rescindido pela Contratante a qualquer
tempo mediante prévio aviso de 30 (trinta) dias. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/04/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h00. Endereço: Rua Dr. Celso Oliva, 162 Emp. Antonio T. Costa 2
Andar Treze de Julho - ARACAJU - SE ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/335022-05-22-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 28/04/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/05/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ZORANILDE OLIVEIRA DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 27/04/2017) 238014-07048-2016NE014216

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA 2ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM MANAUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 170209

Número do Contrato: 19/2015.
Nº Processo: 10283722342201412.
INEXIGIBILIDADE Nº 82/2014. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 05939467000115. Contratado :
COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE -RORAIMA CAER.
Objeto: Alteração da representação legal da União no contrato, que
passará a ser exercida pela INTERVENIENTE - Delegacia da Receita
Federal do Brasil em Boa Vista - passando esta a ser denominada
CONTRATANTE. Fundamento Legal: Art.58, inciso I, da lei
8.666/93. Vigência: 02/05/2017 a 25/01/2020. Data de Assinatura:
07/04/2017.

(SICON - 27/04/2017) 170010-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 3ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FLORIANO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2017 UASG 170337

Processo: 13362720272201719 . Objeto: Fornecimento de água mi-
neral em garrafão de 20 litros à DRF/Floriano e para suas unidades
jurisdicionadas, localizadas nas cidades de Oeiras, Picos, Bom Jesus e
São Raimundo Nonato/PI, no período de 01 de maio a 31 de de-
zembro de 2017. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Conveniência de contratação de empresa local com prestação ime-
diata dos serviços. Declaração de Dispensa em 27/04/2017. RA-
PHAEL LEITE DE CASTRO. Chefe do Nutel. Ratificação em
27/04/2017. JAHELTON SOARES DA SILVA. Delegado. Valor Glo-
bal: R$ 7.980,00. CNPJ CONTRATADA : 01.974.178/0001-04 ICE-
BERG DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME.

(SIDEC - 27/04/2017) 170010-00001-2017NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 UASG 170030

Processo: 10325720457201781 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Serviços Telefônicos Fixos Comutados STFC (fixo-fixo e
fixo-móvel), nas modalidades local e longa distância nacional, a ser
executado de forma continuada para atender as necessidades da De-
legacia da Receita Federal do Brasil de Imperatriz DRF/IMP e agên-
cias jurisdicionadasde Carolina e Balsas-MA. Total de Itens Lici-
tados: 00001. Edital: 28/04/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às
17h30. Endereço: Rua Rui Barbosa Nr. 302 - Centro - Imperatriz/ma
Centro - IMPERATRIZ - MA ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/170030-05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULINEY FERREIRA COSTA
Chefe de Núcleo

(SIDEC - 27/04/2017) 170010-00001-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 4ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CARUARU

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2017 publicado no D.O.
de 27/04/2017 , Seção 3, Pág. 101. Onde se lê: Valor R$ 39.000,00
Leia-se : Valor R$ 39.200,04.

(SICON - 27/04/2017) 170010-00001-2017NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-28T00:41:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial